
Verkeersbesluit 5117 Gemeente Purmerend, ten behoeve van een 

gewichtsbeperking op het Weidelandpad 

  

Besluit tot het vaststellen van een gewichtsbeperking van 20 ton op het Weidelandpad ter hoogte van 

nummer 3-5. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

  

Overwegende: 

  

dat ter hoogte van Weidelandpad nummer 3-5 een parkeerterrein aanwezig is; 

  

dat uit technisch onderzoek is geconstateerd dat het parkeerterrein niet geschikt is om verkeer zwaarder 

dan 20 ton te dragen; 

  

dat zonder maatregelen te nemen schade kan ontstaan aan de rijbaan en parkeervakken; 

  

dat het daarom noodzakelijk is voor het parkeerterrein een gewichtsbeperking in te stellen; 

  

dat deze gewichtsbeperking ingesteld kan worden door het plaatsen van bebording; 

  

dat deze gewichtsbeperking voldoende is voor de bevoorrading van het restaurant gevestigd op Wei- 

delandpad 3-5. 

  

dat gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, de maatregel mede strekt tot: 

het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

de openbare orde en de leefbaarheid in de publieke ruimte; 

  

dat de betreffende wegen en/of weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Purmerend; 

  

dat overeenkomstig artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient te worden ge- 

nomen voor het plaatsen of verwijderen van verkeerstekens, en onderborden (opgenomen in artikel 

Nr. 538763 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2025 nr. 538763 10 december 2025 1 



12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer), voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

  

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

overleg is gepleegd met de gemandateerde namens de korpschef van de Politie Noord-Holland. Deze 

adviseerde positief op het voorgenomen besluit. 

  

Gelet op: 

- de toepasselijke artikelen van de Wegenverkeerswet 1994; 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

- het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer; 

- het mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018, waarbij de teammanager van ruimtelijke ont- 

wikkeling & beleid gemandateerd is tot het vaststellen van permanente verkeersmaatregelen; 

  

BESLUIT 

Op grond van bovenstaande overwegingen zijn wij tot het besluit gekomen om: 

  

1. Door middel van plaatsing van het bord C21 met de tekst 20t als genoemd in Bijlage I van het 

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 een gewichtsbeperking van 20 ton in te stellen 

voor het parkeerterrein. 

    

Een en ander overeenkomstig de bijgevoegde tekening. 

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 538763 10 december 2025 2 



Purmerend, 8 december 2025 

Teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling & Beleid 

T.W. Bosch 

Namens deze, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. Dat moet u doen binnen zes weken na de verzenddatum die bovenaan 

deze brief staat. Alleen dan kunnen we uw bezwaarschrift behandelen. U kunt digitaal bezwaar maken 

via onze website www.purmerend.nl/bezwaar. U heeft dan wel een DigiD nodig. Of schrijf een brief 

naar het team Juridische Zaken, Postbus 15, 1440 AA te Purmerend. 

  

Dit zet u in elk geval in uw bezwaarschrift: 

uw naam, adres, telefoonnummer, e-mailadres en handtekening; 

de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

tegen welk besluit u bezwaar maakt. Als u het adres noemt weten wij direct waar het over gaat; 

de reden waarom u bezwaar maakt, eventueel aangevuld met documenten om uw bezwaar te onder- 

bouwen. 

  

U kunt ook een voorlopig bezwaarschrift indienen. Dan hoeft u nog niet aan te geven waarom u het 

niet met ons besluit eens bent. U krijgt dan van ons een brief met een termijn om dat alsnog te doen. 

  

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuurt u dan een volmacht mee. Op www.pur- 

merend.nl/bezwaar vindt u een voorbeeld. 

  

Op onze website purmerend.nl/bezwaar leest u meer over de bezwaarprocedure. Mocht u daar nog 

vragen hebben, neemt u dan contact op met het team Juridische Zaken 

via 0299 – 452 872. 

  

Kunt u de bezwaarprocedure niet afwachten? 

Gemeenteblad 2025 nr. 538763 10 december 2025 3 

http://www.purmerend.nl/bezwaar
http://www.purmerend.nl/bezwaar


Zolang wij uw bezwaarschrift behandelen, blijft het besluit gelden. Kunt u dit niet afwachten, bijvoorbeeld 

omdat het besluit meteen grote gevolgen voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter verzoeken 

een voorlopige voorziening te treffen. Hier moet u voor betalen. Stuur uw verzoek voor een voorlopige 

voorziening naar: Rechtbank Noord-Holland, locatie Haarlem Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. U kunt 

dit ook digitaal doen via mijn.rechtspraak.nl. Informatie over de kosten en voorwaarden staat op de 

website van de Rechtspraak. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 538763 10 december 2025 4 


